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Öz 

Bu araştırma İç Anadolu Bölgesindeki sağlık yöneticilerinde liderlikte özellikler teorisini araştırmak amacıyla 
tasarlanmış bir araştırmadır. Araştırma nitel araştırma tekniklerinden görüşme tekniği kullanılmıştır. Araştırmada 
8sağlık yöneticisine ulaşılmış ve özellikler konusundaki değerlendirmeyi içeren 6 soru sorulmuştur. Araştırmanın 
sonucunda özellikler teorisinin liderlikte hali hazırda geçerliliği bulunan bir teori olduğu sonucuna ulaşılmakta 
ve liderlik tarzlarını etkilediği sonucuna varılmaktadır.  

Anahtar Sözcükler: Liderlik, Liderlikte Özellikler Teorisi, Nitel araştırma, Görüşme yöntemi 

 

Abstract  

This study was designed to investigate research the theory of characteristics leadership in healthcare managers in 
Central Anatolia. In the study, the interview technic which is among the qualitative research technics was used. In 
the study, 8 healthcare managers were reached and they were asked 6 questions about the on the subject of char-
acteristics evaluation. As a result of the study, it was concluded that the theory of characteristics was an availability 
processing theory in leadership and it affected the leadership styles. 

Keywords: Leadership, Theory of Characteristics in Leadership, Qualitative study, Interview method. 

 
 
1. Giriş 

Sosyal bir varlık olan insanoğlu tarih boyunca yaşamını daha kolay sürdürebilmek ve tek 
başına üstesinden gelemeyeceği işleri başarabilmek için gruplar halinde yaşamaya ihtiyaç duy-
maktadır. Bu da grup içerisinde yönlendirici ve yönetici bir güce ihtiyacı kaçınılmaz kılmak-
tadır (Şencan vd., 2015). Çünkü hiyerarşik bir doğaya sahip olan insan bulunduğu ortamda 
doğal olarak liderliği gün yüzüne çıkarmaktadır (Cascio, 2010). Ayrıca değişimlerle başa çı-
kabilme ve değişiklere karşı oluşacak tepkileri elimine etmede liderlik etkili bir güç olarak 
görülmektedir (Decenzo ve Robbins, 2010). Liderlik gerek bireysel amaçları gerekse kolektif 
amaçları gerçekleştirmede de etkisi yadsınamaz bir kavram olarak karşımıza çıkmaktadır (Al-
der, 2002).  

Liderlik süreci, etkileme ve etkilenme olayından oluştuğu için en az iki kişilik bir ilişkiyi 
zorunlu kılmaktadır (Paksoy, 2012). Liderin bir kitleyi belli amaçlar doğrultusunda sürükle-
yebilmesi için de marifet, enerji ve beceri sahibi olabilmesidir (Bush, 2007). Sahip olunması 
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gereken özellikler kimi araştırmacılara göre doğuştan gelirken kimi araştırmacılara göre de 
sonradan kazanılabilmektedir (Alder, 2002; Arslan ve Durmuş, 2013; Çetin ve Beceren, 2007). 

Çalışmada öncelikle liderlik kavramından ve liderlik teorilerinden biri olan özellikler teo-
risinden kısaca bahsedilecektir. Görüşme tekniği ile ulaşılmış olunan 8 tepe yöneticisinin gö-
rüşleri arasındaki benzerlikler ve farklılıklar dâhilinde liderlik tarzı tartışılacaktır. 

2. Liderlik kavramı ve kapsamı 

Liderlik bir süreçtir ve bu süreçte birçok gücün bütünleşmesi ve bütünleşmesinden doğan 
bir etki söz konusu olmaktadır (Erçetin, 2000). Liderlik, belirli şartlar altında, belirli kişisel 
veya grup amaçlarını gerçekleştirmek üzere, bir kimsenin başkalarının faaliyetlerini etkilemesi 
ve yönlendirmesini kapsamaktadır (Koçel, 2011). Ayrıca belli bir amaç doğrultusunda kenet-
lenmiş bir topluluk için gerekli olan bir güç olarak da nitelendirilmektedir (Arslan ve Durmuş, 
2013). Söz konusu liderlik davranışının temelinde liderin sahip olduğu öz inancı sayesinde 
peşinden sürüklemiş olduğu kitlenin de güvenini almış olması yatmaktadır (Cheong vd., 
2016). Sonucu değiştiren kişi olarak ifade edilen lider (Baltaş, 2007), bir grup insanı belirli 
amaçlar etrafında toplayabilme ve bu amaçları gerçekleştirmek için onları harekete geçire-
bilme, etkileyebilme bilgi ve yeteneklerine sahip olmalıdır (Zel, 2001; Robbins ve Judge, 
2012). Grup içerisinde rehber olarak tanınan lider, takipçilerini daima motive etmekte, risk 
almalarını sağlamakta ve sorumluluk almalarına yardımcı olmaktadır (Cheong vd., 2016). 

Cascio (2010) liderliği, liderin stratejik vizyonunu başarıyla uygulayabildiği, kritik sorun-
lar çözümünde yönetim kademelerini geliştirebildiği ve bilinçli stratejik liderlik planlamaları 
yapabildiği bir özellik olarak tanımlarken,  Yukl (2013) kararlı olma, insanları anlama ve in-
sanları bir arada tutma süreci olarak görmektedir. 

Liderliğin doğuştan geldiği yani liderin gücünün içinde olduğunu savunan çalışmalara kar-
şın liderliğin sonradan gerek sosyal çevrede gerekse eğitim ile kazanıldığı görüşü de söz ko-
nusu olmaktadır (Alder, 2002; Arslan ve Durmuş, 2013). Hâkim olan görüş ise lider doğula-
mayacağı fakat bireyin liderliğe yatkın olabileceği ve dış faktörlerden etkilenerek liderlik özel-
liklerini daha da pekiştirebileceği yönünde olmaktadır (Çetin ve Beceren, 2007). Geleneksel 
liderlik teorilerine bakıldığında liderlik, liderin fiziki yeteneklerinin yanı sıra kişilik özellikle-
rinin de ifade edildiği bir kavram olarak karşımıza çıkmaktadır (Çetin ve Beceren, 2007). 

2.1. Liderlikte özellikler teorisi 

1930 ve 1940 yılları arasında liderlikle ilgili yapılmış olan çalışmalarda liderliğin yapısal 
özellikleri, kişilik, yetenek/beceri ve fiziki özellik olmak üzere üç temel grupta toplandığı gö-
rülmektedir (Özer 1997). Özellikler yaklaşımı olarak tanımlanan bu teoride bir kişinin lider 
olarak kabul görmesi sahip olduğu birtakım özelliklere bağlı olmaktadır (Çetin ve Beceren, 
2007). Liderin lider olarak doğacağı görüşü özellikler yaklaşımının temelini oluşturmaktadır 
(Nahavandi, 2000). Özellikler Teorisi olarak bilinen Büyük Adamlar Teorisi, liderlerin doğuş-
tan gelen bazı özellikleri sayesinde olağanüstü işler başardığı düşüncesine dayanmaktadır 
(Northouse, 2001). 

Özellikler yaklaşımına göre liderlerin taşıması gereken genel ve ortak bir takım özellikler 
bulunmaktadır (Lee ve Chang, 2006). Bu yaklaşım kişiyi lider yapan özeliklerin neler olduğu 
veya bazı kişilerin niçin etkin bir lider konumuna gelirken, diğer kişilerin bundan mahrum 
olduklarını kişisellikten kaynaklanan farklılıklarla açıklama fikrine dayanmaktadır (Bayram, 
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2013). Yani söz konusu yaklaşımda süreci etkileyen en önemli faktör olarak sahip olunan li-
derlik özellikleri görülmektedir (Keçecioğlu, 1998). Örneğin, liderin izleyicilerinden farklı 
olarak yaş, cinsiyet, yakışıklılık/güzellik, görünüm gibi fiziki özelliklerinin yanında hem zekâ, 
bilgi, kararlılık, güzel konuşma gibi yeteneklere hem de samimiyet, dürüstlük, özgüven gibi 
kişilik özelliklerine sahip olması gerekmektedir (Yukl, 2013). Bu özelliklerin yanında empati 
gücü, vizyon, dinleyici olunması ve daima çözüm odaklılık liderlik kapsamı içerisinde yer al-
maktadır (Barling vd., 1996; Ireland ve Hitt, 1999; Russell ve Stone, 2002). 

Söz konusu bir lideri izleyicilerinden ayırt eden özellikler arasında güvenilir olması, yö-
netme yeteneği, karizmaya sahip olması, değişikliklere ayak uydurması, strateji geliştirebil-
mesi, bilgi toplayabilmesi ve cesaretliliği yer almaktadır (Çetin ve Beceren, 2007). Sıralanan 
bu özellikler kişide mevcut olduğu durumda lider olabilmesi söz konusu olmaktadır. Aksi tak-
dirde yalnızca bir karizmaya sahip olma belli bir kitleyi peşinden sürüklemek adına yetersiz 
görünmektedir (Conarroe, 1989). Newstorm ve Davis (1993), liderlik olgusunu tanımlamada 
etkileme/destekleme, gönüllü çaba ve başarı hedefi gibi özelliklere değinirken, Şencan ve ar-
kadaşları  (2015) liderin takım ruhuna sahip olması, vizyona sahip olması ve bunu izleyicile-
rine benimsetmesi, öngörülü olması, yüksek motivasyon sahibi olması ve iletişim becerisine 
sahip olması gerektiğini ileri sürmektedir. Lunenburg (2011) ise sahip olunması gereken özel-
likler içerisinde özellikle kurum üyelerini ikna etme ve çalışanlara ilham verme, takım ruhunu 
aşılama gerekliliğini vurgulamaktadır. Herhangi bir insandan daha farklı, daha değişik, daha 
fazla, daha renkli, daha derin bir kapasiteler bütününe sahip olmak liderliğin en kestirme tarifi 
olarak görülmektedir (Fındıkçı, 2012). Çünkü liderlik olgusunun bazı yetenekleri gerektirdiği 
yadsınamayacağı gibi kişinin sahip olduğu özellikler de onun lider olmasını sağlamaktadır 
(Arslan ve Durmuş, 2013). Liderin takipçisi olduğu grup üzerindeki etkililiğinin değerlendi-
rilmesi liderin çalışkanlık, olumluluk, duyarlılık, sertlik, samimiyet ve sorun çözücülük gibi 
sergilemesi gereken bir takım kişisel özelliklere bağlı bulunmaktadır (Uğurlu ve Hovardaoğlu, 
2011). Belli bir kitleyi peşinden sürüklemeyi hedeflemiş bir lider, takipçilerinin istek ve heye-
canlarını kullanarak onları doğru hayaller gerçekleştirmede yönlendirmelidir (Allix, 2000). 

Afkhamive arkadaşları (2007) liderliği enerji, iletişim ve amaçlara ulaşma kararlılığı ola-
rak görmektedir. Ayrıca liderlik, adalet, eşitlik, dürüstlük gibi değerlerle ilgilenmeyi gerekti-
ren bir olgu olarak da tanımlanmaktadır (Açıkalın, 2000). Schermerhorn (1993) liderliğin en 
önemli karakteristik özelliği olarak sahip olunması gereken bir vizyon üzerinde vurgu yapar-
ken, Kirkpatrick ve Locke (1991) mesleki bilgi, enerji ve iletişim üzerinde durmuşlardır. Kav-
rakoğlu ve arkadaşları (2002) kurum içerisinde liderin kullanabileceği en etkili iki özellik ola-
rak iletişim ve motivasyondan bahsetmektedir. Kouzes ve Posner (2002) ise bir liderin takip-
çilerinin risk almalarını sağlamaları için güvene dayalı bir ilişkinin olması gerektiği üzerinde 
durmaktadır. 

3. Yöntem 

Bu araştırma Türkiye’deki liderlikte hangi özelliklerin tepe yönetiminde (liderlerinde) bu-
lunduğunu araştırmak üzere tasarlanmış liderlikte özellikler teorisini araştırmak amacıyla ya-
pılan bir çalışmadır.  

Araştırma nitel araştırma tekniklerinden görüşme tekniği kullanılmıştır. Araştırmada İç 
Anadolu bölgesindeki 2 ilden ve 8 hastaneden 8 sağlık yöneticisine ulaşılmış ve kültürel de-
ğerlendirmeyi içeren 6 soru sorulmuştur. Katılımcılar, Konya ve Eskişehir olmak üzere İç 
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Anadolu Bölgesindeki özel hastanedeki hastane direktörü, başhekim, genel müdür, hastane 
yönetim kurulu başkan yrd., gibi tepe yöneticilerinden oluşmaktadır. Örneklem seçiminde ola-
sılıklı olmayan yöntemlerden biri olan gönüllülerin katılımından oluşan yönteme başvurul-
muştur. 

Görüşme tekniği, araştırmacı ile araştırmanın öznesi konumunda yer alan kişi arasında ge-
çen kontrollü ve amaçlı sözel iletişim biçimi olarak tanımlanmaktadır (Patton, 1990). Söz ko-
nusu teknik ile amaçlanan hedef kişiye (kişilere) araştırma konusu ile ilgili sorular yönelterek 
hedef kişinin (kişilerin) öznel düşünce ve duygularını sistemli olarak öğrenmek, anlamak ve 
tanımlamaktır (Kvale,1996). 

Araştırmada kullanılan sorular ulusal ve uluslararası literatürün taranmasıyla elde edilen 
soru havuzundan  (Aslan, 2013; Bennis, 1959; Cheng, Chou, Wu, Huang, & Farh, 2004; Ka-
ğıtçıbaşı, 2000; Kozan, 1993; Likert, 1979; Tannenbaum, Kimberly, & Scott, 1998) seçilmiş-
tir. 

4. Bulgular  

Soru 1: “Kendi sektörünüzde iyi bir lider sizce en çok hangi özelliklere sahip olmalıdır?” 

Katılımcı 1.“…iletişimi güçlü.” 

Katılımcı 2. “…zeki… Teknik bilgiye sahip…” 

Katılımcı 3. “…etkin performans yöneten, …hakkaniyetli… eşit davranan...” 

Katılımcı 4. “…etik, ahlaklı… etkin iletişimci.…kendine güvenen…” 

Katılımcı 5.“… takım odaklı, güvenilir …problem çözücü ” 

Katılımcı 6.“…iletişimi güçlü… Empati yapabilen…” 

Katılımcı 7. “…ahlaki değere sahip…etkin iletişim sağlayan, …empatik davranabilen...” 

Katılımcı 8. “…takım çalışmasına dayalı…” 

Soru 2: “Çalışanlarınızı hangi yönünüzle daha çok etkilediğinizi düşünüyorsunuz?” 

Katılımcı 1. “Hümanist olmam…” 

Katılımcı 2. “… güvenilir olmam…astların fikirlerini almam…” 

Katılımcı 3. “…emeğe saygı duymam, hakkını vermem…” 

Katılımcı 4. “...astların önünü açmam...” 

Katılımcı 5. “… Çalışanlarakoçluk yapmam…” 

Katılımcı 6.“Dürüstlüğüm, iş disiplinli olmam…” 

Katılımcı 7. “yetki vermem…inisiyatif kullandırtmam...güçlü iletişim yönüm…” 

Katılımcı 8. “…mütevazi kişiliğim,astlarımıdinlemem, çözüm odaklı olmam….”  

Soru 3: “Astlarınızdan sizi tanımlamalarını isteseydik nasıl tanımlarlardı?” 

Katılımcı 1. “Yapıcı…Kendilerine değer veren…Destekleyen…Yetki devreden…” 

Katılımcı 2. “Disiplinli …güvenilir, empatik…” 
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Katılımcı 3. “… Babacan … Dinleyen, …Yol gösteren …” 

Katılımcı 4. “… Korkulan  ama babacan....” 

Katılımcı 5. “… disiplinli…kurallara uyulmasını isteyen…” 

Katılımcı 6. “kuruma katkı sağlayan…” 

Katılımcı 7. “…sert …otoriter…” 

Katılımcı 8. “…liyakatli…” 

Soru 4: “Tüm kişilerin sahip olmadığı, yalnızca lider olabilecek kişilerin sahip olduğu bir-
takım özellikler önem sırasıyla nelerdir?” 

Katılımcı 1.: “… karizmatiklik… teknik bilgi… zeka… disiplin …Güvenilirlik …” 

Katılımcı 2.: “…çalışkanlık…dürüstlük ve tutarlılık...” 

Katılımcı 3. “…İkna gücüne sahip olma…iyidiksiyonu olma…” 

Katılımcı 4. “…Babacanlık…Tutku…sorun çözebilme…” 

Katılımcı 5. “…Zeka…fiziksel enerji,geniş bir vizyona sahip olma….” 

Katılımcı 6.“…zeka…enerji ….empati yeteneği olan…ikna edebilme…” 

Katılımcı 7. “… vizyonerlik…iletişime ve değişime açık olma,takım ruhuna sahip olma…” 

Katılımcı 8. “…zeka…” 

Soru 5: “Başarılı liderlerin sahip olması gereken bir özellik, liderin önce kendi rüyasını 
sonra da takipçilerinin rüyalarını gerçekleştiren kişi olmasıdır şeklinde bir görüş ileri sürül-
mektedir. Bu görüşe katılıp katılmadığınızı nedenleriyle yorumlayabilir misiniz?” 

Katılımcı 1.: “…kendi vizyonumuzu gerçekleştiriyorum ama takipçilerim için bir şey yap-
mıyorum.” 

Katılımcı 2. “…bir lider rüyasını gerçekleştirmek isterse diğer çalışanların rüyası ile bir-
leştirmelidir...” 

Katılımcı 3.: “…Kendi rüyasını gerçekleştirmeli yöneticiler, aksi durumda ekibine o güveni 
veremezler...” 

Katılımcı 4. “… Çalışmak önemlidir. …hayalin gerçekleşmesi doğru karar vermeyle ala-
kalı…” 

Katılımcı 5. “…liderlerin rüyalarıyla astlarınki uyumlu olmalıdır.” 

Katılımcı 6. “…liderlerin rüyaları ve takipçilerin rüyalarıyla uyum içerisinde olmalıdır.” 

Katılımcı 7. “…lider kendisinin rüyasını gerçekleştirirken birlikte çalıştığı takım arkadaş-
larının hayallerini de gerçekleştirme çabasında olmalı.” 

Katılımcı 8. “… Karşısındakinin duygu ve düşüncelerini doğru anlamak ve hissetmek ge-
rekir.” 

Soru 6: “Başarılı liderlerin sahip olması gereken bir özellik, liderin kendi becerilerinin far-
kında olması ve bilgisini ve becerisini kullanmayı bilmesidir şeklinde bir görüş ileri sürülmek-
tedir. Bu görüşe katılıp katılmadığınızı nedenleriyle yorumlayabilir misiniz?” 
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Katılımcı 1. “kendinizi çok iyi bilmeniz, tanımanız, artılarınızın neler olduğunun farkında 
olmanız, öne çıkarmanız, eksilerinizi de bir an önce giderecek tedbirleri almanız gerekir…” 

Katılımcı 2. “…liderin kendi becerilerinin farkında olması gerekir. Bu farklılığı da çalış-
tırmış olduğu organizasyonuna yansıtmalı diye düşünüyorum.” 

Katılımcı 3. “iyi bir liderin mutlaka bildiği şeyleri kullanması, kullanıma geçirmesi ve ba-
şarılı olması gerekir.” 

Katılımcı 4. “Hayatınız boyunca her zaman sahada olunmalıdır…” 

Katılımcı 5. “Lider yaptığı ve yönettiği işi iyi bilmeli…Yoksa başarısız olursun…” 

Katılımcı 6. “Lider bilgisinin farkında olmalı ve uygulamaya aktarabilmelidir. …” 

Katılımcı 7. “…lider kendisini keşfettikten sonra bunu harekete geçirmelidir. Kendini bi-
lemeyen bir lider, ekibinin neler yapacağını da bilemez. …” 

Katılımcı 8. “…her lider kendinde ne noktalarda bir cevher olduğunu ne noktalarda eksik-
lerin olduğunu tartabilmelidir…” 

5. Sonuç 

Bu araştırma özellikler teorisinin günümüzde hala uygulamada söz konusu olup olmadığını 
araştırmaya yönelik yapılmıştır. Ayrıca hangi özelliklerin tepe yönetiminde bulunduğunu araş-
tırmak üzere tasarlanmıştır.  

Araştırmanın sonucunda, “Kendi sektörünüzde iyi bir lider sizce en çok hangi özelliklere 
sahip olmalıdır?” sorusuna yöneticiler tarafından verilen ortak cevap; iletişim yeteneğine ve 
ahlaki değerlere sahip olma şeklindedir. Bu özelliklere ilaveten liderin takım başarısına inan-
ması, objektif olması, ortalamanın üzerinde zekâya sahip olması, güvenilir ve hakkaniyet sa-
hibi olması gerektiği vurgulanmıştır.  

Yöneticilere “Çalışanlarınızı hangi yönünüzle daha çok etkilediğinizi düşünüyorsunuz?” 
sorusu yöneltilmiş ve yöneticilerin sahip oldukları özellikler arasında çalışanlara fikirlerini 
sormaları, onların düşüncelerine önem vermeleri oluştur. Ayrıca yöneticilerin mütevâzi ve hü-
manist olmaları, disiplinli çalışmaları, çözüm odaklı davranmaları ve daima iletişime açık ol-
maları da çalışanlarını etkiledikleri özellikleri olarak görülmüştür.  

“Astlarınızdan sizi tanımlamalarını isteseydik nasıl tanımlarlardı?” sorusunda ortak cevap 
yöneticilerin astlarına babacan davranmaları ve disiplinli olmaları şeklindedir. Bu özelliklere 
ilaveten sahip olunan yapıcı özellik, astları destekleme, güvenilir olma, astını dinleme, otoriter 
tavır sergileme ve liyakat esaslı çalışma özellikleri de yöneticilerin sahip oldukları özellikler 
olarak belirtilmiştir. 

Araştırmada yönetilmiş bir diğer soru “Tüm kişilerin sahip olmadığı, yalnızca lider olabi-
lecek kişilerin sahip olduğu birtakım özellikler önem sırasıyla nelerdir?”  şeklindedir. Yöneti-
cilerin vermiş oldukları cevaplarda ortak özellikler ikna gücü ve iletişim yeteneği şeklinde 
belirtilmiştir. Bu iki özellikle birlikte disiplin, güvenirlilik, düzgün bir diksiyon, çalışkan olma, 
samimiyet, sağduyu, empâti, değişime açıklık ve takım ruh ile hareket etme de belirtilen diğer 
özelliklerdir.  

“Başarılı liderlerin sahip olması gereken bir özellik, liderin önce kendi rüyasını sonra da 
takipçilerinin rüyalarını gerçekleştiren kişi olmasıdır şeklinde bir görüş ileri sürülmektedir. Bu 
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görüşe katılıp katılmadığınızı nedenleriyle yorumlayabilir misiniz?” sorusuna yöneticilerin 
çoğunluğu hem fikir olarak katılmaktadır. Bazı yöneticilere göre liderin takipçilerinin güve-
nini kazanabilmek adına kişinin kendi rüyasını öncelikle gerçekleştirmesi önem arz ederken, 
bazı yöneticilere göre de liderin kendi rüyası ile takipçilerinin rüyalarını birleştirmesi gerek-
mektedir. Diğer yandan bu görüşe katılmadıklarını ileri süren yöneticiler ise yalnızca kendi 
rüyalarını gerçekleştirdiklerini fakat takipçileri için bir şey yapmadıklarını ifade etmektedirler. 

“Başarılı liderlerin sahip olması gereken bir özellik, liderin kendi becerilerinin farkında 
olması ve bilgisini ve becerisini kullanmayı bilmesidir şeklinde bir görüş ileri sürülmektedir. 
Bu görüşe katılıp katılmadığınızı nedenleriyle yorumlayabilir misiniz?” sorusu yöneticilere 
yöneltilen bir diğer sorudur. Yöneticilere göre bir lider alanında bilgi sahibi olduğu sürece 
güce sahip olmakta ve başarı sağlamaktadır. Ayrıca sahip olduğu bilgiyi de hitap ettiği kitleye 
yansıtabilmeli, aktarabilmelidir. 

Araştırma sonucunda yöneticiler başarılı bir liderde olması gereken en önemli özellik ola-
rak iletişim üzerinde durmuşlardır. Ayrıca kendilerinin de kurum içerisinde takipçileri tarafın-
dan etkin iletişime sahip oldukları şeklinde atıf gördüklerini ifade etmişlerdir. Liderin hem 
örgütsel hem de bireysel manada iletişim yeteneklerine sahip olması ve bunu ihtiyaçlar doğ-
rultusunda kullanıyor olması özellikler teorisine göre olması gereken özelliklerden biri olarak 
ifade edilmektedir (Afkhami vd., 2007). 

Aynı zamanda zeka, empati, disiplin, ikna gücü, karizma da liderin sahip olması gereken 
özellikler olarak belirtilmiştir. Bunun yanında astlarına karşı iyi bir dinleyici olma, çözüm 
arayıcı olma, takım ruhu içerisinde ortak hedefler peşinden gitme de lider olacak kişilerde 
bulunması gereken nitelikler olarak görülmüştür. Özellikler yaklaşımı kuramına göre yöneti-
cilerin sıralamış oldukları bu özelliklere bir lider gruptaki bireylerden (izleyicilerden) daha 
fazla sahip olmaktadır (Barling vd., 1996; Ceylan, 1997; Conarroe, 1989; Lunenburg, 2011). 

Ayrıca araştırma sonucunda bir liderin hem kendi hem de takipçilerinin rüyalarını gerçek-
leştirmeleri başarı için gerekli görülmekte ve bu başarının da yine empati ve çok çalışmakla 
olabileceği ifade edilmiştir. Literatür incelendiğinde özellikler yaklaşımında da lider sahip ol-
duğu birçok değeri ortak hayalleri gerçekleştirme pahasına kullanabilmelidir (Rost, 1991). Li-
derin sahip olduğu ve gerçekleştirmeyi arzu ettiği hayaller ancak sahip olduğu yetki ve enerjiyi 
çalışanlar üzerinde motivasyona dönüştürebilmesi ile mümkün olabilmektedir (Davis, 1988; 
Hedlund vd., 2003). 

Araştırma sonucunda liderlerin başarılarını etkileyecek diğer bir husus sürecin gerektirdiği 
beceriye sahip olması ve bunu da en etkili şekilde yönetebilmesidir.  Özellikler yaklaşımına 
göre liderin hem sahip olduğu becerilerin farkında olması hem de eksik olduğu noktalar üze-
rinde eğilim göstermesi kendini ve takipçilerini yönetebilmede önemli görülmektedir (Eren, 
1998). 

Sonuç olarak günümüz liderleri, özellikler teorisinin kısa tanımı olabilecek “lideri lider ya-
pan unsur, onun özellikleridir” (Aslan, 2013) ifadesini sürdürmektedirler. Hem sahip oldukları 
birçok özelliğin kendilerinin lider olmalarında etkili olduğunu belirtmiş hem de bu özellikler 
sayesinde takipçilerinden liderlik atfı aldıklarını ifade etmişlerdir. Ayrıca günümüzdeki lider-
lik anlayışında özellikle iletişim ve zekâ üzerinde vurgu yapıldığı da görülmektedir.  
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Extended Abstract in English 

Aim  and  Importance: This  study  has  been  carried  out  toward  studying  whether  or  
not  the  feature  theory  is  applied  at  the  present  days. In addition, with this study, it has 
been    targeted to study   which features   top management has.  

The study has important in terms of what   the features today’s leaders hold,   and that it 
touches on   the features that a must   have from the viewpoint of top management   

Literature: Leadership, which  is  seen as  an effective  power in  being  able  to  cope  
with   changes and  eliminating reactions to  be able  to form against  changes (Decenzo and 
Robbins, 2010) ,  comes  to  our  face as  a  concept,  whose  effect is undeniable in  realizing   
either  individual  aims or  collective  aims (Alder, 2002). Leadership is expressed   as ability 
to be able to direct a certain mass in the direction of aims   (Bush, 2007). In  the leadership  
process, in  which  influencing  power  is present (Erçetin, 2000),  it is seen  as  obligatory   
that  at  least   two  people  are  present  as affecting  person  and   affected  person  (Paksoy, 
2012). While  Robbins and Judge ( 2012)  defined  leadership as  the  ability  to  affect  and  
prompt  a  group  of  people,  Yukl (2013)  defined  it  as  skill  to  be  able  to  hold  people 
together.   

While  there   are  some  studies  arguing  that   leadership  is   inherently    existent,  there  
are  also some  views  that leadership  is gained in  either   social environment  or   through 
education   (Alder, 2002; Arslan and Durmuş, 2013).  The  dominant view  is  that one  will 
not be  borne as  leader,   but   that individual can be   inclined to leadership;    and that he/she 
can develop leadership  features,  being affected  from external factors  (Çetin and  Beceren, 
2007). 

According to the approach of   features, there are some general and common features that 
leaders hold (Lee and Chang, 2006).  Namely, in the approach of interest,   leadership features 
possessed are   seen as the most important factor affecting the process (Keçecioğlu, 1998; 
Nahavandi, 2000).   What   is  underlying   this   approach,  which can also be   qualified  as  
“Theory of  Great Men”,  is  the  approach that history of  human  consists   of   the   autobio-
graphical stories of  great men (Toprakçı, 2008). According to this theory,   leadership features 
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are inherent and people having  these  features emerge  as leader  in every environment (Na-
havandi, 2000). This approach is  based  on the thought  that leaders succeed  the  extraordinary  
things  thanks to  their  inherent  features (Northouse, 2001). Leader has to hold physical  
features  such  as  age, gender, handsomeness/beauty, appearance as  well  as  abilities  such 
as intelligence,  knowledge, decisiveness,  rhetoric, and   personal  features  such as sincerity,  
honesty, and self –confidence (Yukl, 2013). Beside these features,  empathy power,  vision,  
becoming  a  good  listener,  and  always  becoming  solution –oriented take  place in  the  
scope of leadership (Russell and  Stone, 2002; Barling et al., 1996; Ireland and Hitt, 1999). 

Method:  In the study, the interview technique among qualitative study techniques was 
used. During  the  study, 8   health managers in  8  hospitals  of  2  provinces  in Central 
Anatolian  Region  were  reached  and 6 questions were raised them, which includes  to eval-
uate  the features. The  participants are consist of the top managers such  as hospital director, 
chief  physician, general director, vice   presidents in board   of  directors of  hospital   in  the  
provinces  of  Konya   and   Eskişehir  in  Central  Anatolia.  In  the  selection   of  sample,  a 
method  was  referred  to,  which  consists of   the  participation  of volunteers  that  is  one  of  
the  methods not  being probabilistically.  The  questions  utilized in the  study  were  selected 
from question pool obtained  by  reviewing international literature (Aslan, 2013; Bennis, 
1959; Cheng, Chou, Wu, Huang, & Farh, 2004; Kağıtçıbaşı, 2000; Kozan, 1993; Likert, 
1979; Tannenbaum, Kimberly, & Scott, 1998) . As a result of literature review,   the following 
questions were raised to the participative leaders.        

“Which features should a good leader in your own sector have in your opinion?” 

With which feature of yours do you think that you affect   your employees the most?” 

“If we asked your subordinates   to define you,   how would   they define you?”  
“What  are  the  features,  which everyone  does  not  have  but only  the  people, who can 

only  become  leader,  in order?”  
A  view  is put  forward  in  such a  way that  a feature a  successful  leader  must  have   is   

that   leader  is  a person first  realizing his/her own  dream then their  followers’ dreams.  Can 
you interpret whether   or not you agree   with this view together with their reasons?” 

 “A  view  is put  forward  in  such a  way that  a feature a  successful  leader  must  have   
is  that he/she is  aware  of   his/her  own features  and knows to  use  his/her  own  skill  and  
knowledge .Can  you  interpret  whether   or  not  you  agree   with  this  view   together with  
their reasons?” 

Conclusion and Discussion: In leadership approach of today, it   is seen that    especially 
communication and intelligence is emphasized. These two features are   both  present  in  the 
leaders  and  they are  stated by them  as  features  argued  that  the successful leaders  must  
have.  According   to  the  feature  theory,  that  leader  has  communication   abilities  from   
both  organizational and   individual  aspects   and  that he/she   uses  them   in  the  direction  
of  needs;  that  her/she  has an  intelligence  over  average are  among   the  features  that  are  
necessary  to be  present  in the  leader (Kirkpatrick and  Locke, 1991; Afkhami et al., 2007; 
Yukl, 2013).   

Another feature the managers participating in the study have is that they have empathy 
power.  In addition,  the participants  emphasizes  that  empathy  ability  has importance in the  
success  of leader  That  a  leader  can collect  his/her  followers    around long  termed   aims  
is  seen  in  connected   with  that he/she  can make  empathy (Barling et al., 1996;Afkhami et 
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al., 2007).  That leader  can  understand   one  spoken  to in  every  condition is  considered   
as an  action increasing  motivation (Davis, 1988). 

As a  result  of  the  study, that  leaders   realize  their  own  dreams   and   their  followers’ 
ones  is  seen  as   necessity  for  success.  When  the  literature  is  examined,   also  in feature 
approach,  leader   can  use    many  values  he/she  has for  the   sake   of   realizing   his/her   
image (Rost, 1991). The images  leader has  and want  to realize can only be  possible the   
authority  and energy  he /she  has  with  his  being   able   to    transform  into motivation  on  
employees (Davis, 1988; Hedlund et al., 2003). 

Becoming trustable, having  empathy  ability, giving   importance  moral values,  being  
able  to be  solution-oriented,  behaving  as  a  guide,  and realizing a  management based  on 
merit are   also stated  as  the  other  features   leaders  must  have.   According   to  the  theory  
of feature  approach,  a leader  have   these   features  put  in  order by managers   more  than 
the other individuals /(followers) have ) Barling et al., 1996; Ceylan, 1997; Conarroe, 1989; 
Lunenburg, 2011).  

As a conclusion, today’s leaders   maintain   the expression that the element making a 
person leader   is his/her features” (Aslan, 2013).   

 


